中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会

中仪协﹝2023﹞27 号

2023

各会员单位、行业相关单位：

为全面深入贯彻落实习近平总书记讲话中“装备制造业是

国之重器，是实体经济的重要组成部分”的重要指示精神，更

好地推动行业高质量发展，根据中国仪器仪表行业协会（以下

简称：协会）工作安排，定于 2023 年 11 月 26 日-28 日在上海

市召开 2023 年仪器仪表产业发展大会（原仪器仪表产业发展

峰会）暨中国仪器仪表行业协会八届九次理事会议。本次会议

由中国仪器仪表行业协会主办，上海自动化仪表有限公司、上

海工业自动化仪表研究院有限公司、上海爱斯佩克环境设备有

限公司承办。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

   （一）2023年仪器仪表产业发展大会

2023 年仪器仪表产业发展峰会的内容主要围绕宏观经济

形势、行业新技术与新应用、典型用户及新应用领域对仪器仪

表的需求、传感器感知与可预测性维护、太赫兹科学技术及其

应用、制造业企业数字化转型、商业管理模式与市场预判方法

探索等方面，邀请相关领导、知名专家和企业家做专题报告。

对相关热点话题进行深入的研讨、解读和交流。（详见附件 1）。

（二）协会八届九次理事会议

审议协会换届筹备领导小组组成方案；审议协会新成立

分支机构的相关议案；审议新会员发展议案；审议取消部分

会员资格的议案；对协会下一届理事会组成及换届工作中其

他相关内容提出意见建议；听取协会工作情况汇报。

（三）会议同期活动

举办中国仪器仪表行业协会实验室仪器分会年会。

二、会议时间

2023 年 11月 26日—28日。

三、会议地点

上海闵行白金汉爵大酒店（上海市闵行区沪闵路 1577

号）。

四、会议内容及日程安排

日 期 时 间 内 容

11 月 26日
全天 报到

19:30-20:30 协会八届九次理事会议

11 月 27日
8:30-17:30 2023年仪器仪表产业发展大会

18:45-21:00 餐叙会

11 月 28日
8:30-12:00 实验室仪器分会年会

会议结束

五、参会人员

协会正副理事长、常务理事、理事、监事；协会会员单位

负责人；协会分支机构正、副秘书长；行业企业、科研及应用

单位相关负责人。

六、费用信息

1.会议费：会员单位 1500元/人，非会员单位 2500元/人。

2.会议住宿：单住 530 元/人；合住 265 元/人，含早餐。

本次会议统一安排食宿，住宿费用自理。

七、汇款及发票信息

1.协会账户信息：

户名：中国仪器仪表行业协会

开户行：工行北京礼士路支行

账号：0200003609014475572

（汇款请备注“2023年仪器仪表产业发展大会”）。

2.会议费请于 11月 20日前完成汇款。

八、联系方式

1.会务联系人：康晏熙 13439587657。

2.汇款及发票联系人：徐妍妍 15811447230。

九、会议报名方式

本次会议采取线上报名方式，请扫描下方二维码填写参会

人员回执信息，并于 2023年 11月 20 日前完成报名。

附件：1.2023 年仪器仪表产业发展大会报告主题

2.交通指南

2023 年 11 月 7日

附件 1

2023年仪器仪表产业发展大会报告主题

序

号

姓名 单位及职务 报告主题

1 庄松林
中国工程院院士

上海理工大学光电信息与计算机工程学院院长

太赫兹核心器件及其系

统应用前景展望

2 孔爱国 复旦大学管理学院财务金融系教授
金融转型与经济转型对

企业家的呼唤与期待

3 张玉奎
中国科学院院士

中国科学院大连化学物理研究所研究员

蛋白质组学分析技术进

展

4 房建成
中国科学院院士

北京航空航天大学科学装置研究院院长

量子精密测量技术与计

量测试产业发展展望

5 王成舫 万华化学集团自动化仪表高级首席专家
化工行业对自动化仪表

的新需求

6 吉海星 树根互联股份有限公司高级副总裁

工业互联网平台赋能高

端装备制造企业数字化

转型

7 吴正国 重庆川仪自动化股份有限公司总经理
传感器感知与可预测性

维护

8 张振方 海能未来技术集团股份有限公司总经理
仪器仪表商业管理模式

与市场预判方法探索

9 张运才 恩德斯豪斯（中国）自动化有限公司总经理
E+H对中国自动化市场

的研判和展望

10 冯俊谊 北京富世祥盛科技有限公司董事长兼技术总监

电子产品电路板 DFM设

计（可靠性设计和可制

造性设计）

https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%8A%E6%B5%B7%E7%90%86%E5%B7%A5%E5%A4%A7%E5%AD%A6/349161?fromModule=lemma_inlink
https://www.tianyancha.com/company/2357752698
https://www.tianyancha.com/company/2310365509

附件 2

2023年仪器仪表产业发展大会交通指南

地点：上海闵行白金汉爵大酒店

地址：上海市闵行区沪闵路 1577号

1.上海虹桥火车站/国际机场→酒店

路线 1：虹桥火车站上车，乘坐地铁 10号线，虹桥站下车，站内换

乘地铁 4号线外圈，上海体育馆站下车，站内换乘地铁 1号线莘庄

站下车，站内换乘地铁 5 号线，剑川路站下车，1 号口出站，步行

450米到达酒店。

路线 2（从虹桥火车站出发）：虹桥西交通中心站上车，乘坐虹桥

枢纽 5路公交车，沪闵路剑川路站下车，步行 490米到达酒店。

（注：虹桥枢纽 5路公交车是定点班车，始发时间 6:00,间隔 15 分

钟一辆，末班发车时间为 23:50）

路线 3（从虹桥机场出发）：虹桥东交通中心站上车，乘坐虹桥枢

纽 4路公交车，沪闵路剑川路站下车，步行 490米到达酒店。

（注：虹桥枢纽 4 路公交车非定点班车，始发时间 6:00，间隔 10

到 16分钟一趟，末班发车时间为 00:25）

2.上海火车站→酒店

路线：上海火车站上车乘坐地铁 1号线，莘庄站下车，站内换乘地

铁 5号线，剑川路站下车，1号口出站，步行 450米到达酒店。

3.上海南站→酒店

路线：上海南站上车乘坐地铁 1号线，莘庄站下车，站内换乘地铁

5号线，剑川路站下车，1号口出站，步行 450米到达酒店。

4.上海西站→酒店

路线：上海西站上车乘坐地铁 15号线，上海南站下车，站内换乘地

铁 1号线，莘庄站下车，站内换乘地铁 5号线，剑川路站下车，1号

口出站，步行 450米到达酒店。

5.浦东国际机场→酒店

路线：略。由于路程较远，请计划抵达浦东国际机场的参会代表，

于 11 月 20 日前联系协会武彤，13693527858（微信同号），告知到

达航班信息。